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وی خط قرمز بورس ر
وعده حمایت 120 همتی محقق نشد

ادامه در صفحه  2

چقدر زود دیر می شود !؟
اگر بخواهم غیرشعاری و منصفانه به صحنه کنونی 
ایران نگاه کنم، باید اذعان نمایم که تغییرات ایران پسا 
جنگ دوازده روزه معادل ۱۲۰سال می باشد. مهمترین و 
شورانگیزترین و ناب ترین تغییر، آشتی اجتماعی است. 
و  بی رحمی  و  گرایی  فرد  فشار  سال ها  پس  در  مردم 
گسست اجتماعی، به انسجام وآشتی اجتماعی رسیدند. 
به  پرستی  و وطن  نوع دوستی  روز دیگ  دوازده  درآن 
جوش آمد، در نتیجه شاهد کاهش جرم  و جنایت و 
حرص ولع بودیم. روح ایرانیت زنده شده بود و محبت 
و مودت و جوانمردی و دلدادگی فوران داشت. گویا همه 
از دستگاه پیشینی خود خارج شده بودند و وارد دستگاه 
اجتماعی،  مالی،  به موقعیت های  توجه  بدون  ایرانیت 
ایدئولوژیک و قومی شده بودند. اما آنچه زود دیر شد این 
بود که  آشتی اجتماعی رخ داده باید به آشتی حکومت 

منجر شود .
اگر آشتی اجتماعی به آشتی سیاسی منجر شود و با 
عفو عمومی همراه گردد و دل های رمیده و رانده شده 
مورد تفقد و دلجویی قرار گیرند، آنگاه باید گفت تهدید 

به فرصت تبدیل شده است .
واقعیت اینکه در پس زد وخوردهای مرسوم سیاسی 
 و تنگ نظری هایی حاکم، جامعه ایران هر روز کوچک 
و کوچکتر شد و حس ایرانیت و تعلق سرزمینی و پرچم 
تضعیف گردید و در نتیجه نرخ جاسوسی درکشور پایین 
آمد و راه نفوذ هموار گردید . جنگ دوازده روزه شکاف ها 
راترمیم کرد و جامعه ایران بسط پیدا کرد. ایرانیان در 
سراسر جهان خود را در متن ایران و جزوی از جامعه 
ایرانی دیدند . جامعه ای که تکه پاره شده بود و اگرچه به 
لحاظ سرزمینی تجزیه نشده بود ولی به لحاظ زیستی و 

اجتماعی گرفتارت جزیه گردیده بود.

محمدعلی وکیلی سرمقاله

ای ایران بخوان

پیشنهاد ویژه اقتصادی به طبیب جمهور

یادداشت

یادداشت
اخبار

آسوشیتدپرس: 
حمله ایران به پایگاه العدید به یک مرکز ارتباطی در 

داخل آن آسیب زده است
رسانه آمریکایی نوشته تحلیل آن از تصاویر ماهواره ای نشان می دهد که مرکز 
ارتباطی آمریکا بر اثر حمله موشکی ایران به پایگاه العدید در قطر تخریب شده 

است.
به گزارش ایسنا، رسانه آمریکایی نوشته تحلیل آن از تصاویر ماهواره ای نشان 
می دهد حمله ایران به پایگاه هوایی »العدُید« در قطر که برای نیروهای نظامی 
آمریکا حیاتی است، احتمالا به گنبد ژئودزیکی که متشکل از تجهیزات ارتباطی 
امن آمریکایی هاست، آسیب رسانده است. آمریکا دوم تیرماه با مداخله مستقیم 
در تجاوزگری رژیم صهیونیستی به ایران که از سحرگاه ۲۳ خرداد آغاز شده بود، 
سه تاسیسات هسته ای ایران در فردو، اصفهان و نطنز را با بمب های سنگرشکن 
هدف قرار داد. این تاسیسات آسیب زیادی دیده اند، اما افزایش سطح تشعشعات 
خارجی در آن ها گزارش نشده است. این حملات متجاوزانه به تمامیت ارضی و 
حاکمیت ملی ایران در میانه مذاکرات غیرمستقیم تهران-واشنگتن درباره توافقی 

در زمینه محدودسازی برنامه هسته ای ایران و لغو تحریم های ایران رخ داد.
رئیس جمهور آمریکا فریبکارانه به وجود فرصتی برای دیپلماسی اشاره می کرد، 
درحالی که از برنامه رژیم صهیونیستی برای حمله به ایران اطلاع داشت و به 
حمایت کامل از آن اذعان کرد. ایران طی عملیات »بشارت فتح« علیه پایگاه 
هوایی العدید آمریکا در قطر و عملیات »وعده صادق ۳« به این حملات متجاوزانه 
پاسخ داد. درنهایت، حملات متجاوزانه به ایران با پیشنهاد آتش بس از سوی 
آمریکا در سوم تیرماه متوقف شد. خبرگزاری آسوشیتدپرس گزارش داد: نیروی 
نظامی آمریکا و قطر بلافاصله به درخواست ها برای اظهارنظر درباره خسارات پاسخ 
ندادند، که تاکنون به صورت علنی تایید نشده است. حمله ایران به پایگاه هوایی 
العدید در حومه دوحه، پایتخت قطر، در ۲۳ ژوئن، در پاسخ به بمباران سه سایت 
هسته ای ایران انجام شد. تصاویر ماهواره ای شرکت »پلنت لبز پی بی سی« نشان 
می دهد که گنبد ژئودزیکی در صبح روز ۲۳ ژوئن، تنها چند ساعت قبل از حمله، 
در پایگاه هوایی العدید قابل مشاهده بود. نیروی هوایی آمریکا در سال ۲۰۱۶ 

نصب این تجهیزات ۱۵ میلیون دلاری را اعلام کرده بود. 
سوشیتدپرس طبق تحلیلی که امروز جمعه از تصاویر ماهواره ای پلنت لبز ارائه 
کرده است، نوشت: تصاویر ثبت شده در ۲۵ ژوئن و روزهای بعد نشان می دهد 
که این گنبد ارتباطی ناپدید شده و آسیب هایی در ساختمان مجاور دیده می شود. 

به نظر می رسد بقیه پایگاه سالم باقی مانده است. 
گروه هوایی اعزامی ۳۷۹ نیروی هوایی ایالات متحده که از این پایگاه فعالیت 
می کند، در سال ۲۰۱۶ از نصب این قطعه ۱۵ میلیون دلاری، معروف به ایستگاه 
مدرنیزه اینترپرایز، خبر داده بود. به گفته این آژانس خبری، احتمالاً ترکش یا 
چیز دیگری به گنبد برخورد کرده است، اما با توجه به میزان خسارت، با توجه 
به آسیب قابل مشاهده محدود به سازه های اطراف، احتمال حمله ایران، احتمالاً 
شامل یک پهپاد حامل بمب، بیشتر است. این در حالی است که »دونالد ترامپ« 
رئیس جمهور آمریکا تلاش کرده بود حمله ایران را کم اهمیت و بدون خسارت جلوه 
دهد. او مدعی شده بود که این عملیات »پاسخی بسیار ضعیف« بوده که طی آن 

ایران ۱۴ موشک شلیک کرده که ۱۳ مورد منهدم شده و یکی »رها شد«.
ترامپ در پیامی در شبکه اجتماعی »تروث سوشال« مدعی شده بود که این 

حمله هیچ تلفاتی نداشت و »تقریبا هیچ خسارتی وارد نکرده است«.

قالیباف درباره خبر مذاکره با آمریکا: 
دیپلماسی یک روش برای مبارزه است، مثل موشک که 

برای مبارزه است
محمدباقر قالیباف، رئیس مجلس درمورد خبر مذاکره با آمریکا گفت: دیپلماسی 
یک روش برای مبارزه است، مثل موشک که برای مبارزه است. آمریکا باید گارانتی 
کند که دیگر حمله نکند و خسارت آسیب ما را هم بدهد.  او تصریح کرد: گفتگو 
ضرورت دارد اما قرار نیست باج بدهیم. رئیس مجلس تاکید کرد: انتفاع اقتصادی 
ایران از ]توافق[ باید اینطور باشد که مثل هر کشور دیگری در دنیا بتوانیم تجارت 
کنیم. وی عنوان داشت: دو چیز باید در مذاکره مشخص شود؛ برقراری امنیت 

باثبات در منطقه و تأمین انتفاع اقتصادی ایران.

مسعود نصیری
شب  در  العالی  مدظله  رهبری  معظم  مقام  
محمود  حاج  به  خطاب  حسینی  تاسوعای 
کریمی مداح و روضه خوان عزاداری اباعبدالله 
فرمودند ای ایران بخوان جمله ای زیبا و همه 
گیر که نشان داد اتحاد مردم و وفاق ملی در 
نقطه ای بنام ایران و در جمله ای بنام ای ایران 
مدنظر رهبر معظم انقلاب اسلامی می باشد؛ ای 
ایران بخوان یعنی هر آنچه غیر از ایران و اسلام که 
به همبستگی مردم آسیب میزند را کنار بگذارید و این نکته 
را باید مدنظر داشته باشیم که اسلام رمز این اتحاد است زیرا نقطه مشترک تمام 
اقوام ایرانی، اسلام و مسلمان بودن جمع کثیری از مردم کشور است و اسلام 
است که باعث می شود دایره دفاع از ایران محدود به مرزهای جغرافیایی ایران 
اسلامی عزیزمان نشود بلکه همچون شهدای مدافع حرم سالها با دشمنان ایران 
در سایر مرزها بجنگند تا از ایران و ایرانی دفاع کنند تا به مرز ایران ذره ای خدشه 
وارد نشود؛ درواقع ای ایرانی که مقام  معظم رهبری مدظله العالی به آن  اشاره 
کردند توجه مخاطب را به این نکته جلب می کند که اگر هر دولتی در چارچوب 
نظام مقدس جمهوری اسلامی ایران به دنبال سازندگی یا اصلاحات یا اصولگرایی 
، تدبیر و امید یا وفاق ملی باشد، این اهداف در چارچوب ایران و اسلام به نتیجه 
میرسد درواقع اگر به قول حاج قاسم سلیمانی ایران که یک حرم است حفظ 
نشود هیچ دولتی نمی تواند شعار و اهداف دولت خویش را به ثمر بنشاند و چه 
زیباست که وفاق ملی روی دیگر سکه ارزشمند ای ایران است که دکتر مسعود 

پزشکیان برای دولت خویش انتخاب کردند؛ اگر توجه کرده باشید در دفاع مقدس 
دوازده روزه رژیم اشغالگر قدس به دنبال ترور و بمباران شخصیت های کشور و 
نقاط حساس رسانه ای و نظامی ، امنیتی و هسته ای کشور بود پس اگر هر کسی 
امروزه در کشور رئیس جمهور را ترور شخصیتی کند یا چرایی انرژی صلح آمیز 
هسته ای را زیر سوال ببرد یا در رسانه ملی که سمبل مقاومت مردم ایران در برابر 
دشمنان است دنبال اعمال سلیقه های شخصی باشد در خلاف مسیر ای ایران 

حرکت کرده و آب به آسیاب دشمن ریخته است.
ای ایران یعنی مردم بدانند برای پرواز به سوی قله های موفقیت دو بال نیاز 
داریم ایران و اسلام ای ایران یعنی فقط موفقیت ایران اسلامی مهم است و باید 
تمام هم و غم یک مسئول پیشرفت و موفقیت ایران اسلامی باشد نه فقط موفقیت 
و پیشرفت حزب خویش ای ایران یعنی مسئولین و مردم بدانند موفقیت ایران 
اسلامی یعنی موفقیت همه مردم، متاسفانه دشمنان ایران اسلامی همیشه سعی 
کرده اند ایران و اسلام را مقابل یکدیگر قرار دهند تا با ایجاد تفرقه و دودستگی 
بین مردم نفاق ایجاد شود و مردم ایران اسلامی اتفاق نظر و وفاق ملی نداشته 
باشند اما مردم ایران اسلامی با حضور ارزشمند خویش در جمعه نصر و خشم به 
دنیا نشان دادند پشتیبان ولایت فقیه هستند و ایران برایشان مهم است و با هر 
رنگ و لعابی در برابر دشمن ایران اسلامی می ایستند؛ دشمنان ایران اسلامی ما 
دهه ها بر طبل قومیت کوبیدند تا عرب و ترک و لر، کرد و فارس و بلوچ را مقابل 
یکدیگر قرار دهند زیرا ایران یکپارچه با تمام قومیت ها را برای خویش خطری تلقی 
کرده اند به همین دلیل قوم و نژاد و قبیله را مطرح می کنند تا با ایجاد تمایزات 
موجب تجزیه ایران اسلامی شوند غافل از اینکه تفاوت زبان و گویش در اقوام 
ایرانی دلیلی بر ایرانی نبودن نیست بلکه فقط ایران اسلامی ما همچون فرشی هزار 

رنگ با گویش ها و زبان های مختلف در نقشه ای زیبا بنام  ایران قرار گرفته است 
که نقطه مشترک همه ما ایرانیان اسلام و مشاهیر ایران اسلامی همچون حافظ و 

مولانا و سعدی است.
این به همین  دلیل تصمیم گیران هم نباید در پیاده سازی سیاست های نظام 
مقدس جمهوری اسلامی ایران و انتخاب استانداران و فرمانداران  فقط به نگاه یک 
حزب سیاسی اکتفا کنند همانطور که خوشبختانه رئیس جمهور محترم جناب اقای 
دکتر مسعود پزشکیان وزرا و استانداران را در چارچوب جمله وفاق ملی از بین 
تمام احزاب سیاسی مورد تایید نظام مقدس جمهوری اسلامی ایران برگزیدند تا 
انتخابشان بر اساس کیفیت و تخصص و تعهد باشد به همین دلیل شاهد وزرا و 
استانداران و فرماندارانی اصطلاحا اصولگرا و اصلاح طلب در کابینه دولت دکتر 
پزشکیان هستیم وزرا و استاندارانی که باید در کنار تعهد اخلاقی و سیاسی به 
نظام مقدس جمهوری اسلامی ایران و آرمان های انقلاب اسلامی و خون شهیدان 
تخصص هم در زمینه مربوطه داشته باشند و همچنین نگاه حزبی به انتخاب 
فرمانداران و مسئولین رده پایین تر نداشته باشند که نشان میدهد وفاق ملی میوه 
و ثمره نگاه نافذ مقام معظم رهبری به ای ایران است که باید مردم از هر رنگ و 

سلیقه ای برای سرافرازی و سربلندی ایران تلاش کنند.
در دوره تبلیغات انتخابات ریاست جمهوری کاندیداهای ریاست جمهوری بارها 
تحت تاثیر رقابت انتخاباتی مقابل برنامه های انتخاباتی یکدیگر قرار می گیرند اما 
ای ایران یعنی اگر کاندیدایی در انتخابات ریاست جمهوری رای نیاورد برنامه های 
اقتصادی،اجتماعی و سیاسی ،فرهنگی خویش را به رئیس جمهور منتخب بدهد و 
تا حد ممکن در مسیر موفقیت کشور و انقلاب اسلامی به رئیس جمهور منتخب 

کشور کمک کند.

طاهر جمشیدزاده
خاک های  یا  کمیاب  عناصر  کمیاب،  فلزات 
مقوله  یک  برای  مختلف  نام های  کمیاب، 
هستند. اگرچه رایج ترین نام آن ها- فلزات 
کمیاب- است؛ اما نام صحیح آنها در علم 
 Rare Earth « شیمی- عناصر خاکی کمیاب
Elemente« یا به اختصار» REE« هستند. 
زیرا عناصر شیمیایی جدول تناوبی مندلیف » 
Periodic Table« هستند که از ۱۱۸ عنصر که 
اولین آن ها هیدروژن و آخرین عنصر اوگانسون است، 
تشکیل شده اند. این عناصر یا فلزات در واقع کمیاب نیستند؛ بلکه در پوسته 
زمین و رسوبات زمین شناسی فراوان هستند، اما اغلب پراکنده و غیر متمرکز 
هستند و ممکن است با سایر مواد و فلزات مخلوط شوند که استخراج آن ها را 
دشوار و نیازمند پروسه و فرآیند جداسازی پیچیده و پرهزینه می کند. خانواده 
فلزات یا عناصر کمیاب شامل ۱۷ عنصر از جدول تناوبی هستند؛ این فلزات 
دارای ویژگی های استثنایی هستند و در تمام صنایع پیشرفته و فناوری های 
جدید کاربرد دارند؛ می توان آن ها را در تولید قطعات الکترونیکی، رایانه ها، 
تلفن های هوشمند و باتری های خودروهای برقی، موشک یافت؛ همچنین از 
آن ها در ساخت آهن رباهای فوق العاده قوی » یک آلیاژ که از نئودیمیم، 
آهن و بور« تشکیل شده در توربین های بادی،پنل های خورشیدی و بسیاری 
از کاربردهای دیگر استفاده می شود. عناصر کمیاب بخش جدایی ناپذیری از 
انقلاب صنعتی جدید در انرژی های سبز هستند. درست روز چهارشنبه ۱۸ تیر 
۱۴۰۴ هجری شمسی، دونالد ترامپ رئیس جمهوری ایالات متحده آمریکا،پنج 
تن از همتایان آفریقایی خود را برای صرف ناهار به بیضی کاخ سفید دعوت 
کرد، رهبران کشورهای لیبریا، سنگال، موریتانی گینه بیسائو و گابن برای یک 
سفر سه روزه به آمریکا رفتند تا درباره مسائل بازرگانی،سرمایه گذاری و امنیت 
مذاکراتی انجام دهند ولی رئیس جمهور آمریکا انگیزه اصلی خود از این دیدارها 
را برای خبرنگاران صریح توضیح داد و گفت که سرزمین های این ۵ کشور 

آفریقایی دارای عناصر بسیار با ارزش، معادن فوق العاده، ذخایر بزرگ نفت 
و آدم های بسیار خوب است؛ به گفته او کمتر جایی در جهان توانایی های 
اقتصادی بالقوه آفریقا را داراست؛ دونالد ترامپ که میزبان رهبران این ۵ کشور 
آفریقایی است از فرط ذوق زدگی گاف داد و به رئیس جمهور لیبریا گفت که 
چقدر خوب انگلیسی حرف می زند، وی این زبان را کجا یاد گرفته است، فارغ 
از اینکه زبان رسمی لیبریا،انگلیسی است و این گاف ترامپ صدای منتقدان 
به ویژه دموکرات هارا به شدت درآورده است که او از تاریخ این کشور هیچ 
اطلاعاتی ندارد و آبروی ایالات متحده را خدشه دار کرده است. دونالد ترامپ 
که در دوره اول ریاست جمهوری اش کنجکاوی یا علاقه ای نسبت به آفریقا 
نشان نمی داد؛ کم کم متوجه حضور تصاعدی و فزاینده چینی ها در آفریقا شده 
و فهمیده است که نمی تواند این قاره بزرگ را نادیده بگیرد. ترامپ از آغاز دوره 
دوم ریاست جمهوری اش به ویژه بر اهمیت تصاحب ثروت های زیرزمینی و 
عناصر کمیاب تأکید داشته، چنانکه در چارچوب مذاکرات آتش بس با اوکراین، 
پیش از هر چیز به عناصر کمیاب این سرزمین می اندیشید. اوکراین صاحب 
ذخایر بزرگ فلزات کمیاب چون لیتیوم و تیتانیوم است. همچنین در توافق 
صلح دو هفته پیش که با میانجی گری و وساطت آمریکا میان رواندا و جمهوری 
دموکراتیک کنگو امضا شد، ترامپ همچنان در فکر مزایایی بود که احیاناً از 
خاک این دو کشور آفریقایی نصیب آمریکا خواهد شد. ۵ کشوری که به آمریکا 
با دعوت رسمی ترامپ سفر کرده اند همگی در غرب آفریقا واقع شده اند و 
مستقیماً به اقیانوس اطلس دسترسی دارند؛ از غنی ترین سرزمین های این قاره 
به شمار رفته و به ویژه ذخایر بزرگ طلا و عناصر کمیاب دارند. محمد وار 
شیخ غزوانی، رئیس جمهور موریتانی در میهمانی کاخ سفید، با تمجید فراوان 
از کشور خود گفت که ما معادن زیادی داریم، عناصر کمیاب، کانسنگ های 
نادر و همچنین صاحب منگنز و اورانیوم هستیم و دلایل خوبی نیز در دست 
داریم که حاکی از وجود لیتیوم و عناصر دیگر است، بشیر فای جمعه، رئیس 
جمهور سنگال به نوبه خود به همه سرمایه گذاران آمریکایی بابت ثبات سیاسی 
کشورش اطمینان خاطر داد و ذخایر نفت و گاز سنگال را به رخ حاضرین در 
بیضی کاخ سفید کشید. بریس کلوتر نگوما، رئیس جمهور گابن، با تأکید بر 

ثروتمند بودن کشورش یادآوری کرد که گابن فقط ۲ میلیون جمعیت دارد ولی 
تنوع بزرگی از مواد خام،ذخایر نفت و گاز دارد؛ او در پایان گفت که ما بسیار 
مایل هستیم که همه این منابع مورد بهره برداری قرار گیرد. ایران کشوری با 
ذخایر متنوع و متعدد از عناصر کمیاب و مواد معدنی حیاتی برای اقتصاد 
جهانی شناخته شده است؛ ایران ذخایر عناصر کمیاب خاکی را به ویژه در 
مناطقی مثل خراسان و یزد شناسایی کرده است؛ به تازگی منابع بسیار خوبی 
از لیتیم در کشور شناسایی و کشف شده است. توسعه این منابع می تواند ایران 
را به عنوان یک کنشگر و بازیگر مهم در بازار جهانی عناصر کمیاب معرفی کرده 
و اتکاء به منابع چینی را کاهش دهد. در واقع ایران با داشتن معادن بزرگی 
نظیر سرچشمه و سونگون یکی از بزرگترین تولید کنندگان مس پس از شیلی 
در جهان قلمداد می شود؛ همچنین ایران دارای ذخایر بزرگ سنگ آهن به ویژه 
در منطقه بافق یزد است و دهمین تولید کننده فولاد در جهان به شمار می رود، 
ایران دارای چندین معدن طلا از جمله معادن زرشوران، تکاب و موته گلپایگان 
است و ذخایر کروم به ویژه در منطقه سبزوار مشهد و ذخایر عظیم منگنز در 
ایران در منطقه بافق که در تولید فولاد و باتری کاربرد دارد. عناصر کمیاب در 
رشته کوه های زاگرس؛ لانتانیم-La- سریم-Ce- و نئودیمیم-Nd- قابل کاوش 
است و همچنین رشته کوه های البرز نیز بعضی از عناصر کمیاب را در خود 
جای داده است؛ چندین پهنه گسلی فعال در ایران-۱۲۰ گسل- میزبان ذخایر 
قابل توجهی از عناصر کمیاب خاکی هستند؛ توسعه این منابع می تواند اثر 
قابل توجهی بر اقتصاد ایران و زنجیره تأمین جهانی مواد معدنی حیاتی داشته 
باشد. اتحادیه اروپا، آمریکا و ژاپن سرمایه گذاری را در معادن جایگزین مثل 
» استرالیا، ویتنام و برزیل« یا فناوری های بازیافت عناصر کمیاب را افزایش 
داده اند تا وابستگی به چین را کاهش دهند و در این خلال ایران نیز می تواند 
وارد این کریدور عناصر کمیاب و انقلاب صنعتی جدید در دنیا شود و چین 
و روسیه که شرکای استراتژیک ایران قلمداد می شوند و همچنین اتحادیه اروپا 
با سرمایه گذاری در معادن جایگزین- سرچشمه، سونگون و بافق- ایران را هم 
به این بازار بزرگ ترانزیت عناصر کمیاب در دنیا وارد کنند و باعث شکوفایی 

اقتصاد کشور شوند.

گردوغبارگردوغبار
وی دیگر  وی دیگر ر ر

خشکسالیخشکسالی

کاهش بارندگی، نشان دهنده خشک کاهش بارندگی، نشان دهنده خشک 
شدن سرزمین استشدن سرزمین است

 شنبه 21 تیر 1404
16 محرم 1447 
12 جولای 2025
سال بیست ویکم
شماره 5951
12 صفحه
10000 تومان

 صفحه  2 صفحه  10 صفحه  10

چرخش ریاض به سمت 
تهران به جای تل آویو

شرح در صفحه  11

ارتباطاتی که تضمین کننده ثبات در منطقه است

نشریه آنلاین »کریدل« در گزارشی نوشته در پی اتخاذ راهبرد جنگی حساب شده از سوی ایران در پاسخ 
به تجاوزگری رژیم صهیونیستی در جنگ تحمیلی 12 روزه که آسیب پذیری این رژیم و افول چتر امنیتی 
آمریکا را آشکار ساخت، عربستان را وادار به کنار گذاشتن فرضیات پیشین خود از امنیت منطقه کرده و 
اکنون ایران را یک عامل قدرت غیرقابل چشم پوشی در منطقه می یابد که نیازمند تعامل مستقیم با آن است.
 در رویارویی اخیر ایران و رژیم صهیونیستی که نشان دهنده تغییر قاطع در معادلات قدرت منطقه ای، به ویژه 
در خلیج فارس بود، پاسخ نظامی مستقیم و حساب شده ایران آسیب پذیری های راهبردی تل آویو را آشکار 
کرد و پایتخت های کشورهای خلیج فارس، به ویژه ریاض، را وادار به بازنگری در فرضیات دیرینه شان درباره 

امنیت منطقه ای کرد.
حمله نظامی متجاوزانه رژیم صهیونیستی به ایران در سحرگاه 2۳ خرداد انجام شد. طی این حملات 
تاسیسات اتمی، مراکز نظامی و اماکن غیرنظامی از جمله مراکز درمانی، زندان اوین و محله های مسکونی 
هدف قرار گرفتند که موجب به شهادت رسیدن شماری از فرماندهان ارشد نظامی، دانشمندان هسته ای و 

شهروندان غیرنظامی شد.
آمریکا دوم تیرماه با مداخله مستقیم در این درگیری سه تاسیسات هسته ای ایران در فردو، اصفهان و نطنز 
را با بمب های سنگرشکن هدف قرار داد. این تاسیسات آسیب زیادی دیده اند، اما افزایش سطح تشعشعات 

خارجی در آن ها گزارش نشده است.

از فولاد مبارکه بابت سرمایه گذاری 
وگاه  در احداث بزرگ ترین نیر

متمرکز خورشیدی ایران قدردانی 
می کنیم

 درآمدی که
 از آسمان

رفت

 از شرایط بحرانی
تا به ثمر نشستن میوه 

»وفاق ملی«

یکسال با پزشکیان خسارت های هوایی در جنگ 12 روزه رئیس جمهور:

 صفحه  3


